“Mejoramiento de los Servicios Administrativos que brinda la Facultad de 
Industrias Alimentarias de la Universidad Nacional Agraria La Molina - Distrito La Molina - Provincia Lima – 
Región Lima”, con Código  Único de Inversión N°2351717, por un monto de S/ 3,816,851.16  (Tres millones 
ochocientos dieciséis mil ochocientos cincuenta y uno con 16/100 soles) incluido IGV y un plazo de ejecución 
de ciento veinte (120) días calendario; 

Que, mediante Acta de Entrega de Terreno, con fecha 26 de diciembre del 2023, se hace entrega del terreno 
para la Ejecución del Saldo de Obra “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS ADMINISTRATIVOS QUE BRINDA LA

[...]

Que mediante Carta N° UEI/1275-2025, de fecha 07 de julio del 2025, la Unidad Ejecutora de Inversiones 
comunica a TOMAS BALBIN S. CONT. GRLES. S.R.LTD su PRONUNCIAMIENTO RESPECTO A LA LIQUIDACIÓN 
FINAL DE OBRA, en donde APRUEBA el monto final del contrato por la suma que asciende a S/ 4,173,039.67 
(Cuatro millones ciento setenta y tres mil treinta nueve con 67/100 soles) así como el saldo a favor del 
contratista por el monto de S/ 356,188.53 (Trescientos cincuenta y seis mil ciento ochenta y ocho con 53/100 
soles), de acuerdo a lo siguiente: 

AUTORIZADO 

Contrato Principal  S/ 3,816,851.16 

Reintegro del Contrato Principal S/ 84,659.23 

Mayores Gastos Generales por ampliación de plazo 03,04 y 05: S/ 271,529.28 

TOTAL DE LA CONTRATO  S/ 4,173,039.67

[...]

Reintegro del Contrato Principal (a través de valorizaciones) S/ 76,978.13 

TOTAL PAGADO S/ 3,816,851.14 

SALDO A FAVOR DEL CONTRATISTA 

En efectivo (Incluye IGV) S/ 356,188.53 

Asimismo, se APRUEBA, la devolución de la retención del 10% por Garantía de Fiel Cumplimiento por el 
importe de S/ 381,685.12 (Trescientos ochenta y un mil seiscientos ochenta y cinco con 12/100 soles), 
incluido IGV; 

Que, mediante Carta N° UEI/1415-2025, de fecha 31 de julio del 2025, la Unidad Ejecutora de Inversiones 
solicita a la Dirección General de Administración la aprobación de la Liquidación final del Contrato de obra

[...]

- DISTRITO LA MOLINA - PROVINCIA LIMA – REGIÓN LIMA”, con Código Único de Inversión N°2351717, 
suscrito con el contratista TOMAS BALBIN S. CONT. GRLES. S.R.LTDA. Asimismo, se establece que el costo 
total del Contrato N° 056-2023-UNALM asciende a la suma de S/ 4,173,039.67 (Cuatro millones ciento 
setenta y tres mil treinta nueve con 67/100 soles), incluido IGV, y un saldo a favor del Contratista de S/ 
356,188.53 (Trescientos cincuenta y seis mil ciento ochenta y ocho con 53/100 soles), incluido IGV, así como 
el monto de S/ 381,685.12 (Trescientos ochenta y un mil seiscientos ochenta y cinco con 12/100  soles), 
incluido IGV, a ser devuelto por Garantía de Fiel Cumplimiento; 

Que, mediante Comunicación N° 1672-2025/DIGA, de fecha 05 de agosto del 2025, la Dirección General de 
Administración solicita a la Unidad de Abastecimiento emita opinión técnica sobre la Liquidación final del

[...]

S.R.LTDA. 
Asimismo, se establece que el costo total del Contrato N°056-2023-UNALM asciende a la suma de S/ 
4,173,039.67 (Cuatro millones ciento setenta y tres mil treinta nueve con 67/100 soles), incluido IGV, y un 
saldo a favor del Contratista de S/ 356,188.53 (Trescientos cincuenta y seis mil ciento ochenta y ocho con 
53/100 soles), incluido IGV, así como el monto de S/ 381,685.12 (Trescientos ochenta y un mil seiscientos 
ochenta y cinco con 12/100  soles), incluido IGV, a ser devuelto por Garantía de Fiel Cumplimiento; 

Que, mediante Carta Nº1192/UA/2025, de fecha 14 de agosto del 2025, la Unidad de Abastecimiento emite 
opinión en la que señala que, conforme a la normativa vigente, corresponde continuar con el procedimiento